
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 34/2023

OGGETTO: Acquisto modulo software WFnet base + Eccedenze magazzino.

L'AMMINISTRATORE UNICO della Società Gestione Servizi SRLU

Ricordato che la Società Gestione Servizi srlu nello svolgimento delle proprie attività

inerenti  la  gestione  delle  3  Farmacie  Comunali  del  Comune  di  Piombino  utilizza

specifico software per la gestione del magazzino, della spedizione delle ricette e delle

altre attività proprie delle farmacie stesse;

Considerato che

S.G.S. srlu ha un contratto in essere con la soc. Pharmaservice S.r.l. - Via Cicolella, 18

Lecce  –  C.F./P.I.  02547520755,  relativamente  alla  licenza  d’uso  del  gestionale

Winfarm Evolution con Banca dati Federfarma, che permette di gestire tutte le attività

specifiche delle farmacie;

per la gestione tecnica ed operativa del software di cui sopra le 3 Farmacie Comunali

si avvalgono da sempre della Soc. MAK3 SRL, con sede legale in via A. Einstein, 16/A,

Arezzo (AR), C.F e P.I. 01700020512; 

Vista la Determina n. 53/2020 del 12/08/2020 con la quale si è stipulato con la soc.

MAK3  SRL,  con  sede  legale  in  via  A.  Einstein,  16/A,  Arezzo  (AR),  C.F  e  P.I.

01700020512, un  contratto  triennale  che  comprende  i  canoni  per  i  servizi  di

assistenza tecnica e operativa sul software WINFARM e sullo spazio Hosting;

Considerato che è tutt'ora in essere il rapporto di servizio con la soc. MAK3 SRL di

cui sopra e che siamo in attesa di offerta e valutazione economica per la prosecuzione

del servizio per il prossimo triennio;

Tenuto conto che 

nell'attesa di cui sopra si rende nel frattempo necessario implementare i servizi di cui

alla Determina n. 53/2020 del 12/08/2020 sopra richiamata;

è necessario ottimizzare gli ordini a ditta permettendo di creare tre distinti ordini per

le singole farmacie, con conseguente notevole risparmio di tempo rispetto alla attuale

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

procedura, e ottimizzando così la gestione delle scorte e lo smistamento tra le sedi

delle eccedenze di magazzino;

Visto  e  valutato  il  preventivo  richiesto  e  inviato  al/dal  Gruppo  Pharmaservice

(comprensivo delle società Pharmaservice srl e MAK3 Srl) in data 13/04/2023, che si

allega alla presente come parte integrale e sostanziale, relativamente alla fornitura del

modulo software WFnet base + Eccedenze magazzino;

Tenuto  conto  che il  preventivo  di  cui  trattasi  è  così  suddiviso  relativamente  al

servizio offerto e alla relativa fatturazione:

- Licenza d’Uso del modulo software selezionato e servizi (una tantum) a cura di Mak3

Srl,

- Canoni Software Annuali a cura di Pharmaservice Srl;

Visti

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina di S.G.S.

srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. srlu n. 09/2020

del 20/01/2020;

Verificate 

la regolarità contributiva della soc.  MAK3 SRL – C.F / P.I. 01700020512 mediante

l’acquisizione del  DURC on-line  valido  fino  al  26/05/2023 (prot.  n.  10/2023/E del

05/05/23); 

la regolarità contributiva della soc. PHARMASERVICE SRL – C.F / P.I. 02547520755

mediante  l’acquisizione  del  DURC  on-line  valido  fino  al  07/06/2023  (prot.  n.

11/2023/E del 05/05/23); 

Acquisiti 

il CIG ZE03B081F7 per la fatturazione relativa alla soc. MAK3 SRL,

il CIG ZB53B0831F per la fatturazione relativa alla soc. Pharmaservice Srl;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato tutto quanto sopra,

DETERMINA

di  acquistare  il  Modulo  Wf-net  Base  +  Eccedenze  Magazzino  come  di  seguito

specificato:

- Licenza d’Uso del  modulo software selezionato e servizi  (una tantum) dalla soc.

MAK3  SRL,  con  sede  legale  in  via  A.  Einstein,  16/A,  Arezzo  (AR),  C.F/P.I.

01700020512, al costo di € 3.900 € + IVA di legge;

- Canoni Software Annuali dalla soc. Pharmaservice S.r.l. - Via Cicolella, 18 Lecce –

C.F./P.I. 02547520755, al costo di € 412,50 € + IVA di legge;

come da preventivo che si allega come parte integrante e sostanziale della presente.

Piombino lì 05/05/2023

  

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



 
 

1 
 

 
 

 

 

 

                    Spett. le S.G.S. SRLU 

        C.A. Dott. Simone Rossi 

                                                                                                      Via Ferruccio, 4 

                                                                                                      57025 Piombino (LI) 

                                                                                                      P.IVA 01107540492 

                                                                                                       

 
 

 

Lecce, 23 marzo 2023 Offerta Commerciale Promo Wfnet + Eccedenze 
 
 

 
 
Modulo Wf-net Base + Eccedenze Magazzino 
 
 
 
 

         
Offerta Commerciale Listino Prezzi singolo PdV 

Prodotto/Servizio Prezzo Licenza/Servizio Canone Annuo 
PROMO WF-NET + ECCEDENZE MAGAZZINO 
*La singola licenza attiva tutti i PdV del Network (max.5) 
Creazione ambiente interscambio, installazione in 3 Farmacie 
Formazione all’uso nelle 3 farmacie. 
 

€ 2.400,00 
€ 2.100,00 

Totale  €  4.500,00 
Sconto  €  -600,00 

€ 550,00  cad. 

TOTALE FORNITURA MODULO WF-NET PER NR. 3 PDV € 3.900,00 + IVA € 1.650,00 + IVA 

 
 
 
 

Firma delle Licenze d’Uso per connessione nr. 3 Punti Vendita appositamente predisposte da Pharmaservice S.r.l. e nel 
rispetto delle condizioni commerciali convenute: 

 

 

 

 

- Fatturazione della Licenza d’Uso del modulo software selezionato e servizi (una tantum) a cura di Mak3 Srl con 

modalità di pagamento a mezzo rimessa diretta/bonifico bancario a partire dal mese successivo alla data di 

attivazione; 
 

 

 



 
 

2 
 

  

 

 

 

- Fatturazione dei Canoni Software Annuali a cura di Pharmaservice Srl con Modalità di Pagamento a mezzo 

rimessa diretta/bonifico bancario a partire dal mese successivo alla data di attivazione. 
 
 
 

      
  Note: Le stesse condizioni saranno rispettate per i successivi rinnovi. 
 

 

 

 

 

Note extra di rilascio: 
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
Per Accettazione 
Società Gestione Servizi Srlu 
L’Amministratore Unico 
Dott. Enrico Pecchia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28/04/2023


